



بلژیکی‌ها

مصدومیت کورتوا ربطی به تیم ملی بلژیک ندارد، چون این دروازه‌بان و تنی چند از ستارگان تیم ملی بلژیک با سرمربی خود به مشکل خورده‌اند. دی‌برونه ۴ روز پیش علیه تدسکو مصاحبه و درخواست کرد فعلا به اردو دعوت نشود. البته او مصدوم هم هست.



برزیلی‌ها

رودریگو با اینکه به دلیل کم‌رودر ۲ بازی را انجام نداده و هنوز هم مصدوم است، به اردوی سلسائو ملحق شده است. در عوض، آزابزیکن دیگر رئال مادرید به نام‌های میلیتاو و وینیسیوس در این اردو غایب خواهند بود. فابریسیو برونو، مدافع ۲۸ ساله فلامینگو جایگزین میلیتاو شده و اندریاس پریرا، هافبک ۲۸ ساله فولام که این هفته به منچستر سیتی گل زد، با نظر دووربال جونیور به تیم ملی برزیل دعوت شده است. در پیروزی یک بر صفر لیورپول مقابل کریستال پالاس هم الیسون مصدوم شد تا به دلیل مصدوم بودن کانویمین کلپر، دروازه‌بان سوم این تیم به نام ویسلاو یاروش درون دروازه فرم‌خیز قرار گیرد. الیسون بازی‌های این ماه و نوامبر را از دست خواهد داد.



هلندی‌ها

مصدومیت کوپمیتز خبر بدی برای رونالد کومان، سرمربی تیم ملی هلند و همچنین تیاگو موتا، سرمربی یوونتوس بود. این هافبک جنجالی که این فصل از آتالانتا خریداری شده، در تساوی یک-یک این هفته مقابل کالیاری به همراه برمر و میلیک مصدوم شد. کومان مجبور شد او را از لیست تیم برای بازی با آلمان و مجارستان خط بزند. گاس تیل، هافبک آیندهوون، جایگزین او در لیست نارنجی‌ها خواهد بود.



فرانسوی‌ها

امپا به دلیل خستگی و دردی که پیش از بازی قبلی رئال داشت، به تیم ملی دعوت نشده. ولسلی فوفانا در بازی چلسی و نایتینگهام مصدوم شد اما قرار شد پزشکان تیم ملی فرانسه درباره بازی کردن یا نکردش تصمیم بگیرند. مندی هم از رئال دعوت نشده. همچنین ریو، نه به دلیل مصدومیت بلکه به این دلیل که هنوز تیمی ندارد و تمرین جدی انجام نداده، شانس حضور در تیم ملی را از دست داد.



آرژانتینی‌ها

گارناچو که در ماه‌های اخیر به اردوی تیم ملی آرژانتین دعوت می‌شد، در بازی منچستر یونایتد و استون ویلا آسیب دید و از فهرست تیم ملی کشورش خط خورد. پیش از او دیبالا و گونسالس هم در بازی‌های لیگ دچار آسیب دیدگی شده بودند. الی سلسته برای ۲ بازی خود تنها مسی، لائوتارو و خولیان آلوارس را در خط حمله دارد. فاکوندو بوناتو، مهاجم لستر سیتی به جای یکی از ۳ مهاجم مصدوم آرژانتین با نظر اسکالونی به اردوی الی سلسته دعوت شده. خولویو سولر، مدافع چپ ۱۹ ساله هم به جای مارکوس آکونیا به تیم ملی آرژانتین دعوت شد.



ایتالیایی‌ها

لاچوردی پوشان ایتالیایی چند غایب در اردوی خود دارند. در فهرست ۲۳ نفره‌ای که اسپالتی اعلام کرده، چند نام جدید مثل میکله دی گرگورسو (دروازه‌بان یوونتوس)، دنیل مالدینی (هافبک مونزا)، متو کابیا (مدافع میلان) و نیکولو پیسیلی (هافبک رم) دیده می‌شود که برای اولین بار به تیم ملی فرا خوانده شده‌اند. اما کیه‌زا، زانیلو و پارلا به دلیل مصدومیت خط خورده‌اند. خط خوردن زاکانی هم به دلایل فنی بوده است.

ستاره هفته

دوان زاپاتا، مهاجم کلمبیایی باشگاه تورینو در بازی با اینترمیلان با پارگی رباط صلیبی روبه‌رو شد. او این هفته مقابل اینتر گل زد اما در دقیقه ۸۴ از بازی خارج شد و انتظار می‌رود ۶ تا ۷ ماه از میادین دور باشد. زاپاتا در ۹ بازی این فصل موفق شده بود ۴ گل بزند.

FIFA DAY

علیه فیفادگی

در این فیفادی جای خیلی از ستاره‌ها خالی است

Dani Carvajal (Real Madrid)

Jamal Musiala (Bayer Leverkusen)

Kylian Mbappe (Paris Saint-Germain)

Podri Hernandez (Real Betis)

منچستر یونایتد

بارسایلی‌ها

غیر از تراشتگن که مصدومیت طولانی مدت دارد و باشگاه بارسلونا را اودار کرده با شرنی بازنشسته قرار داد امضا کند، فران تورس هم در پیروزی ۳ بر صفر این هفته مقابل آلاوس، از عضله ران پای راست دچار آسیب دیدگی شد و بین ۳ تا ۵ هفته را از دست داد. پس از آراؤخو، کریستنسن، تراشتگن، گامی و برنال، حالا تورس نیز در آستانه آل کلاسیکو و دیدار حساس با بایرن به لیست مصدومان بلوگران اضافه شده است. دنی اولمو که مدتی است در ترکیب بارسا غایب است، از فهرست تیم ملی اسپانیا خط خورد اما بعد از فیفادی در دسترس خواهد بود و احتمالا به بازی با بایرن و آل کلاسیکو خواهد رسید.

بایرنی‌ها

اوپامکانو در تساوی ۳-۱ این هفته با اینترراخت گل زد اما شادی او دوامی نداشت. مدافع فرانسوی مشکل همسترینگ دارد و باید به مدت ۴ تا ۶ هفته درمان شود. او احتمالا بازی با اشتوتگارت و بارسلونا را هم از دست خواهد داد. تلفات بایرن فقط همین نبود. در همان مسابقه، ۳ بازیکن دیگر این تیم هم مصدوم شدند: هری کین، گنبری و ماتیس تل.

آرسنال‌ها

توماس پارتی در لندن مانده و به اردوی تیم ملی غنا ملحق نشده. البته او مصدوم نیست و بیمار شده است. شاید این هم حربه‌ای برای جلوگیری از فشار بازی‌های ملی و سفر روبرو بگشت به آفریقا از سوی آرتتا باشد. سرمربی آرسنال که در فیفادی قبلی اودگارد را برای مدتی طولانی و کالافوری را به مدت کوتاه از دست داده بود، این بار پیش‌دستی کرد و تیمیر (هلند)، پارتی (غنا) و هاورتس (آلمان) را به تیم‌های ملی نداد.

تمجید لوار رونالدو

تیم‌های لهستان و پرتغال با هم بازی دارند. تقابل لواندوفسکی با کریستیانو رونالدو می‌تواند جالب باشد، هر چند تیم ملی لهستان به اندازه لواندوفسکی قوی نیست. مهاجم بارسلونا که اخیرا دوباره همان ماشین گلزنی سابق خود، از کریستیانو تمجید کرد و او را تاریخ فوتبال دانست: «او بخشی از تاریخ فوتبال است. کریستیانو نزدیک به ۴۰ سال دارد اما هنوز پر از اشتیاق و انگیزه است. مسیری که رونالدو طی کرده رویای خیلی‌هاست و اکثر بازیکنان به سطح او نمی‌رسند.» لوار درباره هموطن خودش -شرنی- هم که اخیرا به جای تراشتگن مصدوم به بارسلونا پیوسته است، نظر داد و گفت: «از قبل به من گفته بود تنها تیمی که حاضر است به خاطرش از بازنشستگی خارج شود، بار ساست. به نظر من با ۲ هفته تمرین آماده بازی خواهد بود.»

خداحافظی رسمی اسطوره

آندرس اینیستا که هفته گذشته مدعی شده بود به زودی خبری در راه است، از فوتبال اعلام بازنشستگی کرد. او به همراه تیم ملی اسپانیا آقهرمانی پیاپی یورو و یک جام جهانی بین‌شان را در کارنامه داشت و زنده تک گل فینال جام جهانی ۲۰۱۰ به هلند بود. همان سالی که به گفته بسیاری از کارشناسان باید توپ طلا را می‌برد اما آن را به مسی باخت. از لحاظ تعداد جام‌های کسب شده، اینیستا پس از مسی و دنی آلوئز سومین بازیکن پرافتخار تاریخ فوتبال است. او ۲۰ جام مختلف را کسب کرده. مسی در واکنش به این تصمیم، یک استوری احساسی منتشر کرد و نوشت: «تو یکی از جادویی‌ترین هم‌تیمی‌هایم بودی و از بازی کنار تو لذت زیادی بردم. فوتبال دلگتنگ خواهد شد و ما هم همیتوراپترین آرزوها برایت دارم آندرس، تو فوق‌العاده‌ای.»



انریکه علیه ژاوی

در مستندی که به تازگی منتشر شده، لوپیس انریکه علیه همبازی و شاگرد سابق خودش حرف زده و شایستگی‌های ژاوی را در عرصه مربیگری زیر سوال برده است. سرمربی فعلی پاری سن ژرمن درباره سرمربی فصل پیش بارسلونا گفته است: «بارسلونا در دوران ژاوی، طی ۱۰ فصل اخیر، تیمی مسلط و کنترل کننده نبود. اگر چنین وضعیتی در زمان من رخ می‌داد، رسانه‌ها شدیدترین انتقادات را مطرح می‌کردند. اگر از هواداران ژاوی باشی، او را پس از کرویف و گواردیولا بهترین سرمربی تاریخ بارسا می‌دانی، اما اگر به عنوان یک کارشناسی طرف قضاوت کنی، عملکرد او بیشتر شبیه مربیگری در تیمی چون ایبار بود تا بارسلونا»

درگذشت بازیکن افسانه‌ای

فوتبال، یکی از چهره‌های افسانه‌ای خود را برای همیشه از دست داد. یوهان نیسکنز، اسطوره فوتبال هلند، از اکس و بارسلونا، در ۷۳ سالگی درگذشت. او یکی از عناصر کلیدی تیمی بود که ۲ بار در دهه ۷۰ میلادی به فینال جام جهانی رسید. او در کنار کرویف و دیگر ستاره‌های آن دوران، زیر نظر رینوس میشل، توتال فوتبال را به جهانیان عرضه کردند. نیسکنز در ۴۹ بازی ملی، ۱۷ گل به ثمر رساند؛ از جمله ۵ گل در جام جهانی ۱۹۷۴ و ۱۷ گل به گلزنی در فینال مقابل آلمان غربی، او در مقطعی به عنوان کمک‌مربی در کنار رایکارد در کادر فنی بارسلونا هم حضور داشت.

